
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.266 Segunda-feira, 29 DE JUNHO DE 2020

..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº     711/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 26 de junho de 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/439740, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no período de 25 
a 29/06/2020;
1 .  MPC - GILMAR DE JESUS MAIA MOREIRA - MAT:5331200
2 .  EPC - MARIA DE FATIMA ANDRADE - MAT:5232791
3 .  DPC - RODRIGO VENOSO ZAMBARDINO - MAT:57233482
4 .  IPC - PAULO ROBERTO DO CARMO BRAGA - MAT:57233689
5 .  IPC - THAIS LIMA DOS SANTOS - MAT:5913857
6 .  DPC - GERSICA RAPHAELA VEIGA DA SILVA - MAT:5913908
7 .  EPC - MANOEL PAULO DE OLIVEIRA PIMENTA - MAT:5913853
8 .  EPC - ALCIONE CAROLINE GOMES BISPO DA SILVA FERRER - 
MAT:5939587
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 4  (quatro ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
949,52 ( novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos), 
perfazendo um total de R$ 7.596,16 (sete mil quinhentos e noventa e              
seis reais e dezesseis centavos ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 712/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 26 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/428708, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAGOMI-
NAS, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período 
de 27 a 29/06/2020;
1 .  IPC - DANILO BARBOSA MOURA - MAT:57217990
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 2  (duas) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 474,76 
(quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 713/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 26 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020439740, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no período de 25 
a 29/06/2020;
1 .  DDIV - MAÍRA CRISTINA BARROS DE AZEVEDO - MAT:54185815
2 .  ADM - MARIA BETANIA SOUZA BARROS - MAT:26778
3 .  DDIV - ANA CAROLINA DO ROSARIO  VIEIRA - MAT:5941222
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 4 (quatro) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 949,52 
(novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos), perfa-
zendo um total de R$  2.848,56 (dois mil oitocentos e quarenta e oito reais 
e cinquenta e seis centavos), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 714/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 26 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/439740, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período 
de 26 a 29/06/2020;
1 .  ASG - JOSE LUIZ BARBOSA PIMENTEL - MAT:6121268
2 .  - HIGOR ARAUJO PALHETA - MAT:5915073
3 .  - FABIANO DE PIETRO GIORDANI - MAT:5946008
4 .  - ELIENAI DA SILVA MELO - MAT:5947340
5 .  - SHEILA DE FATIMA DO ROSARIO VIEIRA - MAT:5949863
6 .  - RAFAELA STHEFANY DA SILVA - MAT:5955604
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;

RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3(três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e catorze centavos), 
perfazendo um total de R$  4.272,84 (quatro mil duzentos e setenta e 
dois reais e oitenta e quatro centavos), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº   715/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 26 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020439740, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período 
de 26 a 29/06/2020;
1 .  EPC - DAMARIS PRISCILA LOBATO DE SOUSA  - MAT:5940126
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e catorze centavos), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 716/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 26 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020439740, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período 
de 26  a 29/06/2020;
1 .  DDIV - LARISSIA VIANA DE MORAES - MAT:5952178
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e catorze centavos), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 556925
PORTARIA Nº     704/2020- DGPC/OD/

DRF  DE 26 DE JUNHO DE 2020.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/431804, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período 
de 26 a 29/06/2020;
1 .  DDIV - IGOR LOPES DUARTE - MAT:5947170
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e catorze centavos), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 705/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 26 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/428936, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX 
DO XINGU, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no 
período de 26 a 28/06/2020;
1 .  IPC - FRAILAN HUMBERTO DE CARVALHO VIEIRA - MAT:57189434
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 2 (duas) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 474,76 
(quatrocentos e setenta e quatro reais e sententa e seis centavos), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 706/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 26 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/422680, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de GOIANÉSIA 
DO PARÁ, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no 
período de 26 a 28/06/2020;
1 .  AGARTPRAT - ADEMIR JOSE DA SILVA - MAT:69833
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 2 (duas) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 474,76 
(quatrocentos e setenta e quatro reais e sententa e seis centavos), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas


